

OBRA:		CALÇAMENTO POLIÉDRICO ZONA RURAL				DATA: 12 DE JULHO DE 2018		BDI: 15,00%	
ENDEREÇO:		LINHA POUSO ALEGRE							
PROPONENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA - PR							
ÁREA:		3620 METROS LINEARES COM 6M DE LARGURA = 21.720,00M2							
ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO									
ITEM		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	TOTAL DO ITEM	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							1.719,03
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	4,50	332,18	382,01	1.719,03		
2		COLCHÃO DE ARGILA							45.459,96
2.1	532600	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO E=20CM	m²	21.720,00	1,82	2,09	45.459,96		
3		CALÇAMENTO POLIÉDRICO							452.243,34
3.1	52145	EXTRAÇÃO E ASSENTAMENTO DE POLIEDRICO, EXCLUSO TRANSPORTE DE MATERIAL	m²	20.996,00	18,73	21,54	452.243,34		
4		REJUNTE							19.799,23
4.1	53265	REJUNTAMENTO COM ARGILA P/ PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	20.996,00	0,82	0,94	19.799,23		
5		CORDÃO LATERAL							50.455,56
5.1	72978	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	m	7.240,00	6,06	6,97	50.455,56		
6		SERVIÇOS COMPLEMENTARES							3.288,77
6.1	800350	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ERVA CIDREIRA	und	3.620,00	0,79	0,91	3.288,77		
TABELAS DE REFERÊNCIA: SEIL/DER SET/2017 sem desoneração				SINAPI MAI/2018		BDI 15% INCLUSO NO ORÇAMENTO		R\$ 572.965,89	